
Заказчик:

Федеральное государственное автономное
учреждение «Оздоровительный комплекс

«Рублёво-Успенский»

Управления делами Президента Российской
Федерации

п д/х Жуковка, Жуковка-2, д. 46,

Одинцовский р-н, Московская обл., 143084

zakupki@rulok.ru

 

Заявитель:

ООО «ГЛАВЛЕНЭКСПЕРТ»

6-я Красноармейская ул., д. 20,

г. Санкт-Петербург, 190005

glavlenekspert@mail.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-1034эп/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

16.02.2017                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению жалоб
на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения
договоров в составе:

 

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобу ООО «ГЛАВЛЕНЭКСПЕРТ»
на действия Федерального государственного автономного учреждения
«Оздоровительный комплекс «Рублёво-Успенский» Управления делами Президента
Российской Федерации при проведении запроса котировок на выполнение работ
по обследованию технического состояния строительных конструкций и инженерных



коммуникаций тепличных комплексов (извещение № 31704695155 на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок - www.zakupki.gov.ru,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «ГЛАВЛЕНЭКСПЕРТ» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением
на основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде
в течение трех месяцев в установленном законом порядке.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.


